R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1091
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/10/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores de várias residências localizadas no Residencial Santa Maria tiveram diversos prejuízos materiais em razão das fortes chuvas ocorridas na noite do dia 13 e madrugada do último dia 14 de outubro,

CONSIDERANDO que muitos dos referidos moradores não sabem quem serão os responsáveis por tais perdas e solicitam, neste sentido, ajuda dos poderes constituídos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA, solicitando a breve realização de uma Reunião Pública contando com a participação dos moradores do Residencial Santa Maria I, dos representantes da empresa responsável pela construção das residências do destacado bairro (Construtora Haus Ltda), representantes da Caixa Econômica Federal, Prefeitura Municipal, OAB, entre outros, objetivando a prestação de melhores orientações a todos os moradores do mencionado bairro que tiveram prejuízos materiais em razão das fortes chuvas ocorridas na noite do dia 13 e madrugada do último dia 14 de outubro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de outubro de 2011.
	Vereador Autor PROF. NENÊ
	Vereador Autor ABELARDO

NCA/wlf